

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO****SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS****HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PE Nº 90.022/2025**

HOMOLOGAÇÃO ASG 985867 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.022/2025

Processo Administrativo nº: 11.214/2024 Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021 Característica: Sistema de Registro de Preços - SRP Critério de julgamento: Menor Preço Global por Lote Modo de disputa: Aberto e fechado Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS, em atendimento às necessidades das famílias de risco alto e risco muito alto do Plano de Contingência do Município, atingidas por situações de emergência e calamidade, provenientes de intempéries climáticas, pelo período de 01 (um) ano. Homologo o resultado da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.022/2025. Adjudico e autorizo a despesa em favor das seguintes empresas: □ Z E S COMERCIAL LTDA, CNPJ 47.496.710/0001-18, pelo melhor lance para o lote relacionado abaixo: LOTE 01 AMPLA PARTICIPAÇÃO ITEM U/C QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL 01 UND / PACOTE 2.000 R\$ 16,00 R\$ 32.000,00 02 UND / PACOTE 7.500 R\$ 4,50 R\$ 33.750,00 03 UND / PACOTE 2.500 R\$ 2,90 R\$ 7.250,00 04 UND / PACOTE 2.500 R\$ 1,90 R\$ 4.750,00 05 UND / PACOTE 2.500 R\$ 2,50 R\$ 6.250,00 06 UND / GARRAFA 2.500 R\$ 8,00 R\$ 20.000,00 07 UND / PACOTE 4.500 R\$ 12,40 R\$ 55.800,00 08 UND / PACOTE 500 R\$ 3,30 R\$ 1.650,00 09 UND / PACOTE 3.500 R\$ 19,00 R\$ 66.500,00 2 10 UND / PACOTE 500 R\$ 3,70 R\$ 1.850,00 11 UND / PACOTE 500 R\$ 1,50 R\$ 750,00 12 UND / PACOTE 4.500 R\$ 4,50 R\$ 20.250,00 13 UND / LATA 3.000 R\$ 5,80 R\$ 17.400,00 14 UND / PACOTE 12.500 R\$ 3,50 R\$ 43.750,00 Perfazendo o valor total da empresa Z E S COMERCIAL LTDA, CNPJ 47.496.710/0001-18, em R\$ 311.950,00 (trezentos e onze mil novecentos e cinquenta reais). □ FREITAS E PORTO PARTICIPACOES LTDA, CNPJ 40.261.798/0001-40, pelo melhor lance para o lote relacionado abaixo: LOTE 02 AMPLA PARTICIPAÇÃO ITEM U/C QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL 15 UND / GALÃO 9.000 R\$ 13,00 R\$ 117.000,00 Perfazendo o valor total da empresa FREITAS E PORTO PARTICIPACOES LTDA, CNPJ 40.261.798/0001-40, em R\$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais). Totalizando o certame em R\$ 428.950,00 (quatrocentos e vinte e oito mil novecentos e cinquenta reais). Os relatórios de Julgamento e Habilitação, na íntegra, e as demais informações da contratação podem ser acessados por todos os interessados através do link: <https://pncp.gov.br/app/editais/28606630000123/2025/151>. Nova Friburgo, 6 de novembro de 2025.

Yuri Guimarães Felisberto Bezerra Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos

Matrícula: 100.518

Publicado por: Ligia Louvise Pontes
Código identificador: 87144267-78de-4568-aabd-c4da445cfd0a